
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTRELA D’OESTE 
CNPJ: 56.367.634/0001-31 

Edifício: “Vereador José Gaspar Ruas” 
Av. São Paulo, n°. 481, Centro – Estrela d’ Oeste - Fone/Fax: (17)3833-1442 - CEP 15650-000 – Estado de São Paulo 

-CÂMARA MUNICIPAL DE ESTRELA D´OESTE - 
- AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE – 

PERÍODO DE INÍCIO PARA ENVIO DE PROPOSTAS: 00h do dia 18/03/2025 
PERÍODO DE TÉRMINO PARA ENVIO DE PROPOSTAS: 23h59min do dia 20/03/2025 

 
PROCESSO: 02/2025  
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 02/2025  
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, PARA 
IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO CONTÍNUA DE SISTEMA DE FIREWALL GERENCIADO DE NÍVEL 
COORPORATIVO ATRAVÉS DE SOLUÇÃO ABRANGENTE E PERSONALIZADA PARA SEGURANÇA DE 
REDES, PROJETADA PARA PROTEÇÃO CONTRA AMEAÇAS CIBERNÉTICAS, BEM COMO LOCAÇÃO E 
CESSÃO DE DIREITOS DE USO DE SOFTWARE DESENVOLVIDO EM PLATAFORMA LINUX COM 
APLICATIVOS DE SEGURANÇA INSTALADOS SELINUX E/OU APPARMOR E INFRAESTRUTURA FÍSICA 
PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA AUTOMATIZADO DE REALIZAÇÃO DE CÓPIA DE SEGURANÇA 
“BACKUP” PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE ESTRELA D´OESTE/SP” 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$36.432,00 (trinta e seis mil quatrocentos e trinta 
e dois reais) 
PARTICIPAÇÃO: Exclusivo ME/EPP 
 

A Câmara Municipal de Estrela d´Oeste, em atendimento ao §3º do artigo 75 
da Lei nº 14.133/21, torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso da 
Dispensa de Licitação nº 02/2025 para contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços, para implantação e manutenção contínua de sistema de firewall gerenciado de nível 
coorporativo através de solução abrangente e personalizada para segurança de redes, projetada 
para proteção contra ameaças cibernéticas, bem como locação e cessão de direitos de uso de 
software desenvolvido em plataforma Linux com aplicativos de segurança instalados Selinux e/ou 
Apparmor e infraestrutura física para implantação de sistema automatizado de realização de 
cópia de segurança “backup” para a câmara municipal de Estrela d´Oeste/SP”, com a finalidade 
de obter propostas de eventuais interessados.  
 

Para tanto, convoca as empresas qualificadas e interessadas a manifestarem 
interesse no fornecimento do serviço constante do Termo de Referência e edital de dispensa de 
licitação, conforme modelo de propostas, exclusivamente para o e-mail: 
secretaria@camaraestrela.sp.gov.br, até às 23h59 do dia 20 de março de 2025. Demais 
informações: https://camaraestrela.sp.gov.br/categoria-produto/edital/.  

 
A empresa detentora da proposta mais vantajosa para o objeto em tela, será 

contatada pela Câmara Municipal de Estrela D´Oeste para envio da documentação que comprove 
reunir as condições necessárias para contratar com o Poder Legislativo, em até dois úteis após a 
convocação.  

 
 

Estrela D´Oeste, 17 de março de 2025. 
 
 

Vicente Aparecido Romero 
Presidente da Câmara Municipal de Estrela D´Oeste 

 

mailto:secretaria@camaraestrela.sp.gov.b
https://camaraestrela.sp.gov.br/categoria-produto/edital/

